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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 15. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 

222 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

Spørgsmål nr. 222: 

”Vil ministeren opgøre, hvor mange lastbilchauffører, der har meldt sig ledige un-

der covid-19?” 

 

Svar: 

Fra 9. marts til 5. maj 2020 har 1.103 personer, som før var beskæftiget i branchen 

vejgodstransport, meldt sig ledige.  

 

I tallene for tilmeldte ledige med seneste beskæftigelse inden for Vejgodstransport 

kan også indgå personer, der ikke har været ansat som lastbilchauffører. Der fore-

ligger ikke tilstrækkeligt aktuelle oplysninger til at opgøre ledighed for stillings-

gruppen lastbilchauffør i den efterspurgte periode. Det vurderes dog, at hovedpar-

ten af de tilmeldte siden 8. marts 2020 er lastbilchauffører, da denne stillingsgruppe 

ifølge Danmarks Statstiks registerbaserede arbejdsstyrkestatistik (RAS) udgør ho-

vedparten af de ansatte inden for Vejgodstransport. 

 

For tilmeldte til Jobnet.dk. efter 8. marts 2020 er branchetilhørsforholdet opgjort ud 

fra seneste beskæftigelsesoplysning i perioden januar-marts 2020. For personer 

med flere beskæftigelsesoplysninger i samme (seneste) måned er branchetilhørsfor-

holdet fastlagt ud fra den branche, hvor personen har haft mest beskæftigelse.  

 

Populationen af tilmeldte ledige omfatter personer, der har tilmeldt sig ledige på 

Jobnet.dk, som enten modtagere af dagpenge, jobparate kontanthjælps- og over-

gangsydelsesmodtagere, modtagere af selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt 

åbenlyst uddannelsesparate uddannelseshjælps- og overgangsydelsesmodtagere. En 

person er nytilmeldt, hvis der er gået mindst 7 dage siden personen sidst var til-

meldt. 

 

Det bemærkes, at det ikke er alle, der er tilmeldt Jobnet.dk, som nødvendigvis 

kommer til at indgå i Danmarks Statistiks officielle ledighedsstatistik, som er base-
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ret på de konkrete udbetalinger af blandt andet dagpenge. Der kan fx være perso-

ner, der melder sig ledige og hurtigt finder job igen, hvorfor de aldrig når at mod-

tage en ydelse og derfor heller ikke vil indgå i ledighedsstatistikken. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


